MAXMILER H
V

TO
reador

E MARINS

V

AMARA MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO N°  66/2020

"REQUER INFORMAÇÕES"

APROVADO
POR

UNANIMIDADE

Pre

(

s) e te-

Requeiro nos termos regimentais, se
digne a Douta Mesa a oficiar ao Chefe do Executivo
para este informe por qual motivo o funcionário
Silvio, irmão do Prefeito está exercendo a função
de Diretor (mesmo sem nomeação direta), no lugar
do  ex-diretor Josmar, uma vez que a Lei veda a
prática de nepotismo.

JUSTIFICATIVA

Justifico este Pleito, tendo em vista
que esta ilegalidade deve ser apurada para que o
ministério público seja informado.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2020.

	Page 1